
UCHWAŁA NR XVI/129/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015 r., 
poz. 1515, z późn. zm.) i art. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. 2015 r., poz. 2008) §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
określenia maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2000 nr 61 poz. 710 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się diety dla Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska w postaci miesięcznego ryczałtu, 
którego wysokość uzależniona jest od pełnionej funkcji w radzie gminy.

2. Wysokość miesięcznego ryczałtu wynosi:

1) Przewodniczący Rady Gminy - 54% stawki minimalnego wynagrodzenia za  pracę;

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 32% stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę;

3) Przewodniczący stałych komisji - 32% stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę;

4) Pozostali radni - 27% stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę.

§ 2. Diety wypłacane są miesięcznie w wysokości określonej w § 1.

§ 3. 1. Wysokość ryczałtu, o którym mowa w § 1 ust. 2 ulega obniżeniu w razie nieobecności radnego na 
sesji rady lub posiedzeniu komisji rady, w zależności od pełnionej funkcji, według następujących zasad:

1) 50% w przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na sesji;

2) 25% w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu sesji lub posiedzeniu komisji stałej, której jest 
członkiem;

2. Nie ulega zmniejszeniu dieta:

1) w przypadku, gdy nieobecność radnego na sesji i posiedzeniu komisji związana jest z oddelegowaniem go 
służbowo – reprezentuje radę na zewnątrz (delegacja);

2) w przypadku nieobradowania w danym miesiącu rady gminy lub komisji stałych.

§ 4. Podstawą do wypłacenia diety w postaci miesięcznego ryczałtu jest udział Radnego w pracach 
organów Rady, do których został wybrany, potwierdzony jego podpisami na listach obecności.

§ 5. 1. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady na sesji, obrady prowadzi Wiceprzewodniczący 
Rady.

2. Za wykonywanie czynności, o których mowa w ust. 1, Wiceprzewodniczący Rady nie otrzymuje 
dodatkowego ryczałtu.

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska  Nr XVI/81/04 z dnia 30 stycznia 2004 r. w 
sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska oraz Uchwała Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska Nr XXXII/234/2013 z dnia 2 lipca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVI/81/04 Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 stycznia 2004 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 80041F02-B4D9-43C5-868E-E1A8398DC5FA. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 80041F02-B4D9-43C5-868E-E1A8398DC5FA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym, na zasadach
ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Uchwała
normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w radzie.

Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej w ustawie i rozporządzeniu
cytowanej podstawy prawnej uchwały. Inicjatywa zmiany uchwały ustalajacej zasady i wysokość diet
wyszła od grupy radnych, w związku z czym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 80041F02-B4D9-43C5-868E-E1A8398DC5FA. Podpisany Strona 1




